
1 ze 4 

DODATEK č. 1 
(dále jen „Dodatek č. 1“) 

ke SMLOUVĚ O DÍLO 

„Realizace stavebně montážních prací na obnovu VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ projektu ELEKTRIFIKACE 

BUS LINKY 140, část Zenklova – Prosecká“ (ve Smlouvě jen „stavba“) 

 

uzavřené mezi následujícími smluvními stranami: 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541  

ID datové schránky: u5hgkji 

obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 5402 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 115-5836140217/0100 

zastoupenou: Tomášem Jílkem, předsedou představenstva;  

Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva 

č. smlouvy: 95/22 

(dále jen „THMP“ nebo „Objednatel“) 

a 

ELTRASTAV s.r.o. 

se sídlem Kováry 24, 273 28 Zákolany 

IČ: 04560604, DIČ: CZ04560604 

obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 249730 

Bank. spojení: Fio banka, a.s., č. účtu 2900894010/2010 

zastoupenou: Karlem Holakovským, Kateřinou Zumrovou, jednateli společnosti 

(dále jen „Zhotovitel“), 

na základě výběru nejvýhodnější nabídky podané na veřejnou zakázku v podlimitním režimu, 
zadávanou v zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Realizace stavebně montážních prací na 
obnovu VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ projektu ELEKTRIFIKACE BUS LINKY 140, část Zenklova – Prosecká“ 
(dále jen „Veřejná zakázka“) dle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (ve Smlouvě i v Dodatku č. 1 též jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením  
§§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, dne 03.06.2022 (dále jen 
„Smlouva“). 

Smluvní strany se v souladu s odst. 14.11 Smlouvy dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě: 



2 ze 4 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1  Předmětem Dodatku č. 1 je změna ustanovení odstavce 2 v článku 2 Smlouvy – MÍSTO A 
TERMÍN PLNĚNÍ; odstavec 2.2 Smlouvy nově zní takto: 

2.2 Dílo specifikované v čl. 1. této Smlouvy provede Zhotovitel řádně a bez vad a/nebo 
nedodělků a dokončené Dílo bude Objednateli předáno nejpozději ke dni: 30. 10. 2022. 

 

1.2  Předmětem Dodatku č. 1 je změna ustanovení odstavce 1 v článku 3 Smlouvy – CENA A 
PLATEBNÍ PODMÍNKY; odstavec 3.1 Smlouvy nově zní takto: 

3.1 Celková konečná cena za řádné a včasné provedení Díla, jeho řádné dokončení a 
předání bez jakýchkoliv vad a/nebo nedodělků, činí podle Cenové nabídky Zhotovitele 
částku ve výši Díla 20.876.286,- Kč (slovy: dvacet milionů osm set sedmdesát šest tisíc 
dvě stě osmdesát šest korun českých) bez DPH, přičemž DPH ve výši 21 % (slovy: dvacet 
jedna procent), odpovídá částce 4.384.020,06 Kč, a tedy celková konečná cena Díla 
včetně DPH činí 25.260.306,06 Kč (slovy: dvacet pět milionů dvě stě šedesát tisíc tři sta 
šest korun českých a šest haléřů) (dále jen „Cena díla“). 

 

1.3  Předmětem Dodatku č. 1 je dále rozšíření položek v Příloze č. 2 Smlouvy: Nabídka 
Zhotovitele – Položkový rozpočet (oceněný Zhotovitelem).  

Položky, o něž se rozšiřuje Příloha č. 2 Smlouvy, jsou uvedeny v tabulce (.xls), která tvoří 
Přílohu č. 2 Dodatku č. 1. 

 

1.4 Smluvní strany za účelem: 

i/ vyjasnění faktického stavu mezi nimi ke dni účinnosti Dodatku č. 1, a  
ii/ vysvětlení potřeby změn provedených Dodatkem č. 1, 
uvádějí dále výčet důvodů / okolností, které vyvstaly za trvání závazku zřízeného Smlouvou, 
a které nebyly Objednateli známy ke dni účinnosti Smlouvy v jejím původním znění, a to 
zejm. za účelem naplnění předpokladů oprávněné změny závazku ze Smlouvy na veřejnou 
zacházku dle § 222 ZZVZ, zejm odst. 6; výčet faktických okolností, resp. důvodů změn 
Dodatkem č. 1, tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1. 

 

1.5 Smluvní strany za účelem vyloučení pochybností o regulaci závazku ze Smlouvy potvrzují, 
že nastoupí-li účinnost Dodatku č. 1 po 15. 9. 2022, trvá závazek ze Smlouvy rovněž  
v období mezi 15. 9. 2022 a datem účinnosti Dodatku č. 1, a tedy práva a povinnosti ze 
Smlouvy se do účinnosti Dodatku č. 1 řídí Smlouvou v jejím původním znění a ode dne 
účinnosti Dodatku č. 1 Smlouvou, ve znění Dodatku č. 1. 

 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Smluvní strany prohlašují, že postupovaly v souladu s odst. 14.11 Smlouvy. Ostatní 

ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny; změna Smlouvy ve smyslu bodů 1.1 – 1.3 

Dodatku č. 1 výše tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

2.2  Pro případ uzavírání Dodatku č. 1 Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku. 

2.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 podléhá povinnosti jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



3 ze 4 

 Smluvní strany berou dále na vědomí, že Dodatek č.1 nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2.4 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a, ve smyslu 
odst. 2.3 výše, účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 Dodatek č. 1 odešle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel. 

2.5 Dodatek č. 1 je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce o totožném znění, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom jeho vyhotovení opatřeném podpisy obou 
smluvních stran. 

 Je-li Dodatek č. 1 vyhotoven / uzavírán v elektronické podobě, považuje se za vyhotovený  
v počtu vyhotovení potřebném pro obě smluvní strany, přičemž ke každému úplnému 
vyhotovení Dodatku č. 1 v elektronické podobě musí být připojeny elektronické podpisy 
obou smluvních stran v právní síle nikoliv nižší než tzv. uznávané elektronické podpisy. 

2.6 Přílohy Dodatku č. 1: 
 1. Výčet okolností / důvodů ke sjednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o DÍLO; 
 2. Tabulka (.xls) – přehled položek rozšiřujících Přílohu č. 2 Smlouvy (samostatný soubor). 

Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Dodatku č. 1, jakož i obsah Smlouvy jako celku, znám; 

smluvní strany prohlašují, že se budou ujednáními v Dodatku č. 1 (resp. Smlouvě) řídit. 

 

Objednatel 

 

V _____________ dne _____________ 

 

 

Zhotovitel 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Jílek  

předseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

 

......................................................................... 

Karel Holakovský 

Jednatel společnosti  

ELTRASTAV s.r.o. 

 

 

      V _____________ dne _____________ 

 

 
    V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 

......................................................................... 

Kateřina Zumrová 

Jednatelka společnosti  

ELTRASTAV s.r.o. 
 

 

 

  

  



4 ze 4 

Příloha č. 1 

Výčet okolností / důvodů ke sjednání Dodatku č. 1 ke Smlouvě o DÍLO 

1/ Došlo k nepředvídatelnému ne-dodání stožárů a výložníků od dodavatele Objednatele (který byl 
Objednatelem vysoutěžen) v kvalitě dle předpokladů standardů takové dodávky uvedených v zadávací 
dokumentaci k samostatnému zadávacímu řízení na dodávku právě takových stožárů a výložníků. 

2/ Stav dle bodu 1/, jakož i další skutečnosti, které nebyly (a objektivně nemohly být) známy dodavateli 
projektu (Metroprojekt a.s.) před zahájením zhotovování Díla, vedl k neplánovaným, nuceným 
úpravám – došlo tak k zásahům do samotného projektu již za realizace činností směřujících k dodání 
Díla a též souvisejícím úpravám harmonogramu prací k dodání Díla; okolnosti v bodě 1/ a další 
skutečnosti vedoucí k nutnosti úprav projektu, vedou ke zpoždění oproti předpokladu o dva měsíce. 

3/ Objednatel ze Smlouvy obdržel pravomocné rozhodnutí o územním řízení (UR) s naprosto 
nezvyklým/neobvyklým, a tedy v důsledku zcela nepředvídatelným, prodlením – jde o okolnost nejen 
nepředvídatelnou, ale zejm. též Objednatelem neovlivnitelnou (termín vydání rozhodnutí orgánu 
veřejné moci); řádný návrh na vydání relev. územního rozhodnutí byl totiž podán již dne 24. 2. 2021. 

4/ S nedostatky dle bodu 3/ souvisí též nepředvídatelné prodlení s obstaráním povolení k provádění 
nutných zemních / výkopových prací (jeho vydání brzdila koordinační vyjádření 30 různých stavebníků 
a síťařů; smluvní strany získaly toto povolení pouze týden před plánovaným / sjednaným termínem 
dokončení Díla dle Smlouvy v původním znění. 

5/ Nad rámec nedostatků výše dochází dále též k prodlením v koordinaci činností mezi Objednatelem 
a Dopravním podnikem hlavního města Prahy, a.s., jak je předvídána ve Smlouvě (odst. 1.1 aj.); na 
straně DPP vázne spolupráce v důsledku nepředvídatelných prodlení zhotovitele trakce ELEKTRIZACE 
PRAHA. Tento zhotovitel je taktéž limitován dodávkou TS, tyto TS jsou dodávány v rozporu s postupem 
prací v koordinaci mimo sjednaný harmonogram / na přeskáčku. Koordinace se v důsledku těchto 
skutečností musí opakovaně měnit, a tedy tím dochází k dalším zpožděním. 

6/ Též ve smyslu bodů 1/ a 2/ výše byly zjištěny změny, které vyvstaly při dosavadních činnostech dle 
Smlouvy, ale které původní projekt vůbec neřešil. Jde o přírubové stožáry (2 ks) (plánované byly 
vetknuté); dosud neřešeny stožáry TS bez prostupů, na něž je nutno umístit výložníky pro VO. 

7/ Zpožděná dodávka ZM a nečekané komplikace ve spolupráci s PREdi – výstavba nové RIS pro nové 
umístnění ZM Čuprova ul. (vymístění z původního místa) Projekčně není zcela jasně vymezeno. 

8/ Další detaily změn, nutných k řádné realizaci Díla, vyplývají též z položek, o něž se rozšiřuje Příloha 
č. 2 Smlouvy a jejichž seznam tvoří Přílohu č. 2 Dodatku č. 1. 

 
Vysvětlivky: 

VO – veřejné osvětlení  

ZM – zapínací místo 

TS – trakční stožár 

DPP (DP) – Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. 

PREdi – PREdistribuce, a.s. 

********************************************************************************** 

Příloha č. 2 

Tabulka (.xls) – přehled položek rozšiřujících Přílohu č. 2 Smlouvy  

(samostatný soubor – pozn.: k otevření a tisku při uzavření Dodatku č. 1 v listinné podobě) 

Příloha č.2 k Dod 

č.1_THMP-14.9.22_SML_Vykaz vymer-Prosecka a Zenklova.xls
 



název akce: Úsek Zenklova - Prosecká

objekt: Úsek Zenklova - Prosecká

Rekapitulace ceny

p.č. cena /Kč/

1 dodávky zařízení včetně dopravy na místo

2 materiál elektromontážní

3 materiál další obory

4 materiál zemní+stavební

5 elektromontáže

6 demontáže

7 zemní práce

8 ostatní náklady

9 zřízení staveniště

10 provozní vlivy

11 dokumentace skutečného provedení a revize

12 ostatní náklady+recyklace

13 vícepráce dodatek

NÁKLADY  CELKEM  147 953



název akce: Úsek Zenklova - Prosecká

objekt: Úsek Zenklova - Prosecká

Soupis položek

p.č. č.položky popis položky mj. množství cena/mj.    cena celkem

Dodávky zařízení - 1

součet   

Materiál elektromontážní -2

36 000199512 štítek kabelový 40x15mm střední ks 6,00

38 000192311 koncovka 1kV plast KSCZ4X/16-50(4x25) ks 6,00

41 000193711 spojka 1kV plast 4žilová SVCZ/S 25-Cu/Al šroub ks 6,00

43 000990100 stož. výzbroj 6.35.4 průchozí/TNC 2xRSP4 ks 3,00

46 000101211 kabel 1kV CYKY 4x25 m 30,00

48 000101105 kabel CYKY 3x1,5 m 42,00

50 000295011 vedení FeZn pr.10mm(0,63kg/m) m 10,00

52 000295075 svorka pásku drátu zemnící SR3b 4šrouby FeZn ks 3,00

součet  18 478

Materiál další obory - 3

součet   

Materiál zemní+stavební - 4

součet   

Elektromontáže - 5

71 210202103 svítidlo výbojkové venkovní na výložník ks 3,00

75 210990109 atypický nástavec na trakční stožár vč. výložníku ks 3,00

82 210950101 označovací štítek na kabel ks 6,00

83 210100641 koncovka 1kV staniční plast do 4x35 ks 6,00

85 210100101 ukončení na svorkovnici vodič do 16mm2 ks 6,00

88 210101201 spojka 1kV smršťovací do 5x25 ks 6,00

89 210204201 elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh ks 3,00

92 210810081 kabel Cu(-1kV CYKY) volně uložený do 3x35/4x25 m 30,00

96 210220022 uzemňov.vedení v zemi úplná mtž FeZn pr.8-10mm m 10,00

98 210220441 ochrana zemní svorky asfaltovým nátěrem ks 3,00

součet  11 915

Demontáže - 6

107 210202103 svítidlo výbojkové venkovní na výložník      /dmtž ks 3,00

108 210204011 stožár osvětlovací ocelový do 12m            /dmtž ks 3,00

110 210204103 výložník na stožár 1-ramenný do 35kg         /dmtž ks 3,00

113 210204201 elektrovýzbroj stožárů pro 1 okruh           /dmtž ks 3,00

součet  6 210

Zemní práce -7

118 460080101 rozbourání betonového základu m3 3,00

119 460050703 výkop jámy do 2m
3
 pro stožár VO ruční tz.3/ko1.2 m3 3,00

121 460600001 odvoz zeminy do 10km vč.poplatku za skládku m3 3,00

182 460120003 zához jámy třída zeminy 3 m3 4,00

součet  15 850

Ostatní náklady - 8

188 219000222 autojeřáb AD16 /dmtž hod 4,00

součet  2 000

Zařízení staveniště - 9

součet   

Provozní vlivy - 10

součet   

Dokumentace - 11

součet   

Ostatní náklady a reciklace - 12

součet   

Vícepráce dodatek - 13

204 Přírubový stožár 159/133/114 RAL7021 vč. kotvení atypického základu ks 1,00

205 Nástavec VO výšky 1500mm/ délky 1000mm na trakční stožár RAL7021 ks 3,00

206 Nástavec na stožár VO 114/60 ks 1,00

207 Drobný elektromateriál včetně práce pro doplnění ZM ks 3,00

208 Úprava stožáru a příruby s pozdrem na mostní konstrukci ks 1,00

součet  93 500

Strana 1 z 1




